. sÃNHARÓ
A n osso f o rç o vem do pov o

DECRETO Nº 019/2023

Prefeitura Municipal de Sanharó
Gabinete do Prefeito

C N PJ: 11.044.906/ 0001/ 24

Publicado no Diário Oficial dos Municípios em 26/05/2023
Código Identificador nº C549 l D63

25 DE MAIO DE 2023.

CONVOCA A 1 O• CONFERÊNCIA

MUNlCIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DE

SANHARÓ.

O Prefeito do Município de Sanharó - PE, e a Secretaria de Desenvolvimento
Social em conjunto com o Conselho Municipal de Assistência Social no uso de suas
atribuições, e considerando a necessidade de avaliar e propor diretrizes para
implantação da Política de Assistência Social no município de Sanharó para o biênio
2023-2025,

DECRETA:

Art. 1º Fica convocada a lü3 Conferência Municipal de Assistência Social de
Sanharó, a realizar-se no dia 14 de junho de 2023, no auditória da Secretaria de
Assistência Social, localizado a Rua João Alves Leite - Centro, neste município.

Parágrafo único. A 10ª Conferência Municipal de Assistência Social terá como
tema central "Reconstrução do SUAS: O SUAS que temos e o SUAS que queremos".

Art. 2° A 1 Q3 Conferência Municipal de Assistência Social de Sanharó será
presidida pela Presidente do Conselho Municipal de Assistência Social eleita pelo
Conselho Municipal de Assistência Social para esta finalidade.

Art. 3° O Regimento Interno da 1 oa Conferência Municipal de Assistência Social
de Sanharó será apreciado e aprovado pelo Plenário da Conferência Municipal de
Assistência Social de Sanharó.

Art. 4° As despesas com a organização geral para a realização da 1 ü3 Conferência
Municipal de Assistência Social correrão por conta dos recursos orçamentários
consignados à Secretaria Municipal de Desenvolvimento Social.

Art. 5° Este Decreto entra em vigor na data da sua publicação.

Sanharó, 25 de maio de 2023
CESAR Allfw<.kt~._...

AUGUSTO DE =:;:~
FREJTAS:643359~~..,":'"'
9249 1 l l.t-406,0J'OCI'

CÉSAR AUGUSTO DE FREITAS

PREFEITO

Rua Major Sótiro, 219, Centro, CEP: 55250- 000, Sanha ró - PE
CNPJ: l l.044.906/0001/24

(87) 3836-1156